'Prefeitura de Süo ]oJé dod Campcé

f:.utado de. Srio ~aulo

LIVRO N~· FLS. Nc.>

~U8UCADO (AJ NO JORNI\L
BOLHIM DO MUNIUPIO

DECRETO NQ 7770/92 ·"-1.• 9JJ. de J1 I Oq I Cf_d,

de 04 de setembro de 1992

Dispõe sobre abertura de cre

dito adicional no valor de

Cr$ 194.000.000,00

o Prefeito Municipal de são José dos Campos I

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 7Q da lei nQ 4119 de 09de

dezembro de 1991, e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Município de

05 de abril de 1990,

D E C R E T A;

Art. lQ - Fica aberto na Secretaria da Fazen

da um crédito adicional no valor de Cr$ 194.000.000,00 ( Cento e noventa'

e quatro milhões de cruzeiros) , destinado a suplementar as seguintes dota

ções do orçamento vigente:

0 7 .10

07.10-0309020.2004

07.10-3120

07.10-3132

07.10-0309020.2092

07.10-3132

07.30

07.30-0309021.2092

07.30-3111

08.20

08.20-1057316.1032

08.20-3132

09.31

09.31-0842021.2046

09.31-3120

09.32

09.32-0842021.2004

09.32-3120

09.32-3132

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

MEIO AMBIENTE

SECRETARIA GERAL

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo

Outros Serviços e Encargos

Viagens e Estadias

Outros Serviços e Encargos

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

TERRITORIAL E URBANISMO

Viagens e Estadias

Pessoal Civil

SECRETARIA DE OBRAS E SISTEMA

VIARIO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

Programa Habitacional

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇAO

DIVISÃO DIDÂTICO PEDAGÚGICO

Programações Di versas

Material de Consumo

DIVISÃO DE APOIO LOGÍSTICO E

MATERIAL

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo

Outros Serviços e Encargos

2.500.000,00

2.500.000,00

2.000.000,00

2.000.000,00

5.000.000,00

30.000.000,00

'Prefâtu,.o de óoo ]oóc do.J CompoJ

€dtado de &1o 'Paulo

LIVRO N9

cont. do decreto nQ 7770/92 - fls . 02

09 . 32-0842427.2043

09 . 32-3120

Mere nda Escolar

Material de Consumo

FLS. N9

50.000.000,00

Art . 29 - O crédito aberto no artigo anterior

correra por conta da a nulação parcial das seguintes dotações do orçamento

vigente:

07.10

07.10-0309020.1001

07.10-4120

07.30

07.30-0309021.1024

07.30-4120

08.20

08 .20-1058021.1001

08.20-4120

09 .31

09.31-0842021.2039

09.31-3132

09.31-0842021 .2045

09 . 31-3120

09.32

09.32-0842021 . 2040

09.32-3120

09.32-0842021 . 2056

09 .32-3120

09.32-0842021.2095

09.32-3120

09.32-3132

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

MEIO AMBIENTE

SECRETARIA GERAL

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material

Permanente

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

TERRITORIAL E URBANISMO

Veículos, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material

Permanente

SECRETARIA DE OBRAS E SISTEMA

VIARIO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material

Permanente

SECRETARIA DE EDUCAÇAO

DIVISÃO DIDATICO PEDAGOGICO

Cursos e Especia lizações

Outros Serviços e Encargos

Congresso de Educação

Material de Consumo

DIVISAO DE APOIO LOGÍSTICO

E MATERIAL

Conservação de Escolas

Material de Consumo

Recuperação de Mobiliário

Material de Consumo

Gráfica

Material de Consumo

Outros Serviços e

Encargos

7.000.000,00

2 . 000.000,00

5 .000.00 0,00

5.000.000,00

25.000.000,00

70.000 . 000 , 00

15.000.000,00

25.000.000,00

40 . 000 . 000,00

Art. 39 - Este decreto entrará em vigor na da

ta de sua publicação, revogadas as disposiçõ es em contrário.

Prefeitura Municipal de São José

04 de setembro de 1992.

/'f>I'C/cltul'a de óao ]ott!i do.J Camporl

t.Jtado de Óito 'Paulo

LIVRO N9 FLS. N9

cont . do decreto nQ 7770/92 - fls. 03

04 de setembro de 1992.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos ,

Jorge Cur ·

Secretári

Registrado na Divisão de Formalização e Atos

da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos quatro dias do mês de setembro '

do ano de mil novecentos e noventa e dois .

DFO/icg

- /L--k
~unato :~~or

Divisão de Formalização e Atos